5

Dist .........................................

JUSTIÇA 	O TRABALHO' /
Ia  REGIAO P

JUNTA 	DE CONCILIAÇÃO 	E 	JULGA

'1 	• I.

L

OBJETO -

RECTE. -

i

RECDO.-

Cr$

AUTUAÇÃO

Aos .6 dias do mês de 	--

do ano de l91. na  secretaria daJunta de Conciliação

e Julgamento de B-4s4-e Wo-r•izont, autuo a

....

que segue

r- ............

..
/ 	 Chefe da Secretaria

MOD, 1

T

1 1 	/

Exmo. Sr. Dr. Jui? Presidente de J\inta de Conci1iao e Julgamento

de Go!ni.

- 	GOI A N IA

: Protcelo

Entrada...1.....I...+.............
FôIha.1jL_

JUSTIÇA DO TRÂOALF'O

Di,em SEBASTIAO JOSÉ MARIA, JOSÉ MANOEL DE ARAUJ0E / -

MARCONDES PESSOA, brasileiros, os dois primeiros solteiros e o últ
mo casado, empregados do Dergo, residentes e domici1iaos nesta Ca-

pital, respectivarnente, pelo advogado, pbpixo-ess1npco, (mandato /..
junto) cue, vem mui respeitosamente frente à V. Excip., oferecer e-

ço Reclemat6rie contra e firma "DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODA -

GEM DE GOlAS - DER-GO.", sediado Av. Rodoviria, Setor Dergo, ne
ta Capital, e, assim o fa7 pelos fatos e fundamentos seguintes:

Que, os Reclamantes so empregados de Reclamada h mais

de dois anos;
Que, os salr1os dos Recleinantes nas épocas eruisitivs

do 13Q  ms (abono de Natal), so so constntes dos pedidos abaixo;

Que, no receberem os 13Q  meses de 1.96? e de 1.963.
DO EXPÕSTO, com fundamento na Lei n9 4. 09 0 , de 317/1.9-

6?, requer, respeltosemente a notificeo da Reclemde pre compare
cer em aud1ncia, a ser prviamente designada, conteste a obrigao,
se qui?er, sob pena de revelia, e afinal, condenada no pagmento /
das parcelas seguintes:

Reclamante - Sebstjp José Maria:

13 ms de 1.96?(sa]irio de 	10.750 1 00) ............. io.'so,00
13 ms de 1.963 (salrio de ' ?Li.180 9 00) ............. 24.180 9 00

Total . . . . . . . . . . . . • . . . . . 	00
Reclamante - José Manoel de Areulo:
13 ms deil96  (sa1r10 de 	32.000 9 00) 	 .000,00

13 mes de 1.963 (selrio de 	42.380900) .............' 1j2.380,00

Total . . . . . . . 	.......  . . 	7/1.380 9 00
Reclamante - Marcondes Pessoa:
13Q ins de 196? (sa1rio de ' 23.000,00) ...........7 23.000 9 00

13 ms de 1.9 	(sa1r10 de 	45.000,00) ............. IF.000,00

Total . . . . . . . . . . . . . . . . . . . r 68. 000, 00

Cont.

C O N T 1 N U A Ç X O:

Proteste-se por todos os meios de proves em direito
pernitidas, depoimento pessoal, testemunhes, etc.

Nstes trnios,
P. Deferimento.

Goinie, 14 de julho de 1.9614.

Popa-

1 p~

INSTRUMENTO PA[TICULAIR DE PROCURAÇÃO:

Pelo presente instrumento prticuirr de procuro,

n6s SEBASTIAO JOSË MARIA, JOSÉ MANOEL DE ARAUJO E MARCONDS P
SOA, br'sileiros, os dois primeiros solteiros e o último csdo,
empreg'dos do Dergo, residentes e domícili pdos nest C'itl, 1-
nomemos e constituimos nossos bstntes procurdores os Srs.

VICTOR GONÇALVES, brasileiro, csdo, Pdvog pdo, e DURVAL D3 MEUS
ZES SOTJZA, brsileiro, csdo, solicitedor Pe pdêmico, Pmbos resj
dentes e domicilidos nestm Cpit'i, pprp ,  com poderes dp clusu
la Hpd_jUdjjpfl e com o fim especisi de propoiem 	ftecl ,!,mptó-
rip contrp s firmp 11 DEPARTAMENTO DT ESADAS DE RODAGEM DE GOIÁS
DE1R-GO., sed1do Av. Rodov1rip, Setor Dergo, nestr
e podendo, ' p prs tl fim, srrolrem testeniunhs, inr'uirlrern, rei-
uirirern, trnsigirem, desistirem, fe'erein scôrdo 9  receberem e -

drem "uita'o, recorrerem de todo e quelcuer pronuricimento ou-
sentene, executrem senten'as e prRticrrem todos os dempis etos

cue se fierem necessr1os Po fiel cumprimto do presente ri'ndp
-

	 to, inclusive substbelecerem e podendo Pgítem em conjunto ou
-

sepr'dpmente.

Goini, 3 de Julho de 1.964.

1

t)

Reconheço ved 	.L&Lt;rmi.'

4eAh
1 	 e.

,
/t

P. J. - J. T. JUNTA DE CONCILIAÇÃO E JULGAMENTO DE GOIÂNIA

.?c 	 ç4 L .

Al

.6/4-/6'f

• 	c

r/ PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

____JUNTA DE CONCILIAÇÃO E JULGAMENTO

NOTIFICAÇÃO N.°

E:. 	 LiÇ)

ASSUNTO: Reclamação apresentada por:

- -

Fica V. s.a notificado, pela presente, a comparecer perante
a 	 Junta de Conciliação e Julgamento, à'rua______________________

às 	 ) horas do dia______
do mês de.. 	 , à audiência relativa à

reclamação constante da cópia anexa.

Nessa audiência, deverá V. S.a oferecer as provas que
julgar necessárias, constantes de documentos ou testemunhas, estas no

máximo de 3 (três).

O não comparecin]ento de V. ga à referida audiência im-
portará o julgamento da questão à sua revelia e na aplicação da pena

de confissão, quanto à matéria de fato.

Nessa audiência deverá V.S.a estar presente, independen-

temente do compLrecimento de seus repr3sefltanteS, sendo-lhe facultado

fazrse substituir pelo gorente ou por qualquer outro preposto que

tenha conhecimento do fato.

-loH 	 ide 	- 	 de 19

CHEFE DE SECRETARI.4

CeiIf'coq

fu?

pcLo)

i6q
MOO. 3

•--.-•--

Co? 	,

Numero do 	s:r( 	.

H'o'edência / 	 /
Data do regisio (' 	 de 19 	¶7
Natureza da corspondc3nr.

de orget, 	Vator dec'arado

Recebi o objeto resado acima descito.

Emq/de 	 de19

RIO

'h da 	bu ãl 	 OI A 	 i,,i 	 O

PODER JUDIClÂRo

JUSTIÇA DO TRABALHO

JUNTA DE CONCILIAÇÃO E JULGAMENTO DE GOIÂNIA

Têrmo de Arquivamento de Reclamação

Aos 	 dias do mês d 	 do ano de mil novecentos
e 	.........., nesta cidade de 	:.
às ... ... horas, na sala de audiências desta Junta, não tendo comparecido o
reclomante ...........

para o julgamento da
reclamação que apresentou contra

.............. 	 ...................................................................

(REC LA M AD O)

foi, pelo Presidente, mandada arquivar a reclamação, nos têrmos do art. 844 da

Consolidação das Leis do Trabalho.

As custas, no total de Gr$ 	.- ...................... . .................. serão pagas pelo reclainente,
sôbre a importância de C'r$ 	........, valor do pedido (ou calor dado ao
processo pelo Preside rte).

Do que, para constar, foi lavrado o presente têrm.o, que vai assinado pelo
Presidente e, por mim, chefe da secretaria.

0

- L

PRESIO...TE .

k..

(J 	CHEFE DA SECRETARIA

LI

armo de ArqvFvamento de Rec1amaço - D.M.T. 63 	 .

T':Mi) [) 	R!ISS0 DE FÕLHAS

--- --
»TCSCfltCS aufoS....- fôlhas,

[.7 fl 	idas e 	b

Co tL 	C',

iRQ

rn/

MP N.

$bi*

*

:

--

JVI)